
 

Český jazyk od 11. května 

1) Nová látka. Zápis do sešitu. 

ZÁJMENA 

Jsou to slova, která zastupují podstatná jména, přídavná jména a číslovky.  

Význam zájmena často poznáme až ze situace. Např.: 

 

Zájmena můžeme skloňovat →jsou to slova ohebná. 

2) Přečti si text: s. 108/ cv. 1 – zájmena jsou vytištěna tučně. 

 

3) Tučně vytištěná slova nahraď zájmeny. Použij přehled zájmen na s. 109. 

 
4) K podstatným jménům v závorkách najděte vhodná přídavná jména. Pozor na 

správné í/ý: 

Některá jablka jsou (červ). Od řeky bylo slyšet (sova) houkání. (Orel) let je neslyšný. Můj 

koník je (rychlost) jako blesk. Karlovu mostu se někdy říká (kámen) most. Před námi se 

rozprostíral (jedle) les. Maminka si ráda vychutnává (ráno) kávu. (Poctivost) nálezce bude 

odměněn.  



5)  

 
6) Napiš stručnou SMS: 

 



Čtení s porozuměním – s. 66-67 a  70-71  – přečíst a vypracovat dané úkoly   

 

 

Tento týden na Vás čekají zájmena (staronová látka).  

Pokud máte zájem o cvičení navíc, přihlaste se na Školu on-line.  

Pokud s něčím bojujete, či to není jasné, ozvěte se!  

Jestliže chcete posílat ofocené úkoly ke kontrole, můžete (P.Kitnerova@seznam.cz).  Rozhodně to 

není povinné, ale za zpětnou vazbu budu ráda.  

 

Všem, kteří mi už psali, posílali úkoly ke kontrole, či zasílali jiné zprávy k obveselení, děkuji!  

Věřím, že se nepoddáte lenosti, a zvládnete to!   

P.K. 

 

 

 

 

mailto:P.Kitnerova@seznam.cz

